
01 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,835,179.13 0.00 0.002,835,179.13 0.00 2,835,179.13

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,835,179.13 0.00 0.002,835,179.13 0.00 2,835,179.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,835,179.13 0.00 0.002,835,179.13 0.00 2,835,179.13

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,274,000.00 0.00 0.001,274,000.00 0.00 1,274,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,274,000.00 0.00 0.001,274,000.00 0.00 1,274,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,224,000.00 0.00 1,224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,224,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,224,000.00 0.00 1,224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,224,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 832,711.92 0.00 0.00832,711.92 0.00 832,711.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 832,711.92 0.00 0.00832,711.92 0.00 832,711.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

827,711.92 0.00 827,711.92 0.00 0.00 0.00 0.00 827,711.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 709,467.36 0.00 709,467.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 709,467.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 59,122.28 0.00 59,122.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,122.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 59,122.28 0.00 59,122.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,122.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 410,177.92 0.00 0.00410,177.92 0.00 410,177.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 410,177.92 0.00 0.00410,177.92 0.00 410,177.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

410,177.92 0.00 410,177.92 0.00 0.00 0.00 0.00 410,177.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 333,867.36 0.00 333,867.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,867.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,822.28 0.00 27,822.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,822.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,822.28 0.00 27,822.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,822.28 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 10,666.00 0.00 10,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,666.00 0.00 0.00

004 - AUDITORÍA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 318,289.29 0.00 0.00318,289.29 0.00 318,289.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 318,289.29 0.00 0.00318,289.29 0.00 318,289.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

318,189.29 0.00 318,189.29 0.00 0.00 0.00 0.00 318,189.29 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 252,733.68 0.00 252,733.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,733.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,061.14 0.00 21,061.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,061.14 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,061.14 0.00 21,061.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,061.14 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 13,333.33 0.00 13,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,333.33 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,917,453.79 0.00 0.004,917,453.79 0.00 4,917,453.79

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 4,917,453.79 0.00 0.004,917,453.79 0.00 4,917,453.79

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 4,917,453.79 0.00 0.004,917,453.79 0.00 4,917,453.79

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 3,747,385.03 0.00 0.003,747,385.03 0.00 3,747,385.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,747,385.03 0.00 0.003,747,385.03 0.00 3,747,385.03

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,143,385.03 0.00 2,143,385.03 0.00 0.00 0.00 0.00 2,143,385.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 836,002.08 0.00 836,002.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 836,002.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 349,001.04 0.00 349,001.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,001.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 81,227.98 0.00 81,227.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,227.98 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 102,786.91 0.00 102,786.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,786.91 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 1,967.47 0.00 1,967.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,967.47 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

269,000.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 230,947.55 0.00 230,947.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,947.55 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 7 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

26,852.00 0.00 26,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,852.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 195,600.00 0.00 195,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

973,000.00 0.00 973,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 973,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

24400 15-013-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

631,000.00 0.00 631,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 631,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

64,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39610 15-013-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Contable

0.00 0.00 0.00 0.00 444,844.92 0.00 0.00444,844.92 0.00 444,844.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 444,844.92 0.00 0.00444,844.92 0.00 444,844.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

442,844.92 0.00 442,844.92 0.00 0.00 0.00 0.00 442,844.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 327,867.36 0.00 327,867.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,867.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,322.28 0.00 27,322.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,322.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,322.28 0.00 27,322.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,322.28 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,333.00 0.00 10,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,333.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 357,311.92 0.00 0.00357,311.92 0.00 357,311.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 357,311.92 0.00 0.00357,311.92 0.00 357,311.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

356,311.92 0.00 356,311.92 0.00 0.00 0.00 0.00 356,311.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,267.36 0.00 288,267.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,267.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,022.28 0.00 24,022.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,022.28 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,022.28 0.00 24,022.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,022.28 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 367,911.92 0.00 0.00367,911.92 0.00 367,911.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 367,911.92 0.00 0.00367,911.92 0.00 367,911.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

366,911.92 0.00 366,911.92 0.00 0.00 0.00 0.00 366,911.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 294,267.36 0.00 294,267.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,267.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,522.28 0.00 24,522.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,522.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,522.28 0.00 24,522.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,522.28 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 13,600.00 0.00 13,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,600.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 720,823.51 0.00 0.00720,823.51 0.00 720,823.51

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 720,823.51 0.00 0.00720,823.51 0.00 720,823.51

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 720,823.51 0.00 0.00720,823.51 0.00 720,823.51

001 - Dirección de 
Justicia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 378,378.59 0.00 0.00378,378.59 0.00 378,378.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 378,378.59 0.00 0.00378,378.59 0.00 378,378.59

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

377,378.59 0.00 377,378.59 0.00 0.00 0.00 0.00 377,378.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 307,467.36 0.00 307,467.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,467.36 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,622.28 0.00 25,622.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,622.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,622.28 0.00 25,622.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,622.28 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.67 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 342,444.92 0.00 0.00342,444.92 0.00 342,444.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 342,444.92 0.00 0.00342,444.92 0.00 342,444.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

340,444.92 0.00 340,444.92 0.00 0.00 0.00 0.00 340,444.92 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 276,267.36 0.00 276,267.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,267.36 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 23,022.28 0.00 23,022.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,022.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 23,022.28 0.00 23,022.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,022.28 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 4 Complementos 8,133.00 0.00 8,133.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,133.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 4 Compensaciones 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 167,655.96 0.00 0.00167,655.96 0.00 167,655.96

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 167,655.96 0.00 0.00167,655.96 0.00 167,655.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 167,655.96 0.00 0.00167,655.96 0.00 167,655.96

001 - Oficina de La Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 167,655.96 0.00 0.00167,655.96 0.00 167,655.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,655.96 0.00 0.00167,655.96 0.00 167,655.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,655.96 0.00 167,655.96 0.00 0.00 0.00 0.00 167,655.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 135,133.68 0.00 135,133.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,133.68 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 11,261.14 0.00 11,261.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,261.14 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,261.14 0.00 11,261.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,261.14 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 8 Compensaciones 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 262,500.00 0.00 0.00262,500.00 0.00 262,500.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 262,500.00 0.00 0.00262,500.00 0.00 262,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 262,500.00 0.00 0.00262,500.00 0.00 262,500.00

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mercados y Centros 
de Abasto

0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.0020,500.00 0.00 20,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.0020,500.00 0.00 20,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

003 - Rastro Público 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - Cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 8 Jornales 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11 0.00 0.00 0.00 0.00 8,501,229.48 0.00 0.008,617,779.48 0.00 8,617,779.48
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 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,608,505.90 0.00 0.001,723,555.90 0.00 1,723,555.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,184,950.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Transf. a Inst. de la 
Admón Central

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 884,950.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 884,950.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 884,950.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 884,950.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Escuela de Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuela de 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Kinder de Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de Kinder de 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Const. De Aula Esc. 
José Trinidad Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Const. De Aula 
Esc. José Trinidad 
Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

004 - Const. de Aula Esc. 
Monserrat

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Const. de Aula 
Esc. Monserrat

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Const. Módulo de 
baños en esc. Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 78,555.90 0.00 0.0078,555.90 0.00 78,555.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 78,555.90 0.00 0.0078,555.90 0.00 78,555.90

001 - Const. Módulo 
de baños en esc. 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 78,555.90 0.00 0.0078,555.90 0.00 78,555.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

78,555.90 0.00 78,555.90 0.00 0.00 0.00 0.00 78,555.90 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

78,555.90 0.00 78,555.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,555.90 0.00 0.00

006 - Const. Kinder de 
Teñidero

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Const. Kinder 
de Teñidero

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 1,894,411.49 0.00 0.001,895,911.49 0.00 1,895,911.49

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,729,388.97 0.00 0.001,730,888.97 0.00 1,730,888.97

001 - Transf. a inst. de la 
Admón Central

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 698,500.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 698,500.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,500.00 0.00 0.00

003 - Pandemia por 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,888.97 0.00 430,888.97 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

430,888.97 0.00 430,888.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
centro de salud de Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 84,205.20 0.00 0.0084,205.20 0.00 84,205.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 84,205.20 0.00 0.0084,205.20 0.00 84,205.20

001 - Mejoramiento 
del centro de 
salud de Ojo de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 84,205.20 0.00 0.0084,205.20 0.00 84,205.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

84,205.20 0.00 84,205.20 0.00 0.00 0.00 0.00 84,205.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

84,205.20 0.00 84,205.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,205.20 0.00 0.00

002 - Const. de Cesar en La 
Cienaga

0.00 0.00 0.00 0.00 80,817.32 0.00 0.0080,817.32 0.00 80,817.32

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,817.32 0.00 0.0080,817.32 0.00 80,817.32

001 - Const. de Cesar 
en La Cienaga

0.00 0.00 0.00 0.00 80,817.32 0.00 0.0080,817.32 0.00 80,817.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,817.32 0.00 80,817.32 0.00 0.00 0.00 0.00 80,817.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,817.32 0.00 80,817.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,817.32 0.00 0.00

03 - Agua Y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,637,378.10 0.00 0.001,637,378.10 0.00 1,637,378.10

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GERSAN.FLORES

07:14 p.m.
Pagina: 8 de 30
Hora  :
Emisión:  16/03/2025

YUSCARÁN, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 16/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

16/03/2025 07:14:03 p.m. 8



001 - Mejoramiento del 
sistema de Agua Potable 
de Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
Agua Potable de 
Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
sistema de Agua Potable 
de El Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
Agua Potable de 
El Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
sistema de Agua Potable 
de Rancho El Obispo

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
Agua Potable de 
Rancho El Obisp

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Const. de sistema de 
agua Potable de 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Const. de 
sistema de agua 
Potable de 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Const. de Sistema de 
Alcantarillado sanitario 
Area Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 601,132.28 0.00 0.00601,132.28 0.00 601,132.28

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 601,132.28 0.00 0.00601,132.28 0.00 601,132.28

001 - Const. de 
Sistema de 
Alcantarillado 
sanitario Area 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 601,132.28 0.00 0.00601,132.28 0.00 601,132.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

601,132.28 0.00 601,132.28 0.00 0.00 0.00 0.00 601,132.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

601,132.28 0.00 601,132.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 601,132.28 0.00 0.00

006 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
del Area Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable del 
Area Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Perforación de posos 
de Agua potable en Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 621,245.82 0.00 0.00621,245.82 0.00 621,245.82

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 621,245.82 0.00 0.00621,245.82 0.00 621,245.82

001 - Perforación de 
posos de Agua 
potable en Ojo de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 621,245.82 0.00 0.00621,245.82 0.00 621,245.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

621,245.82 0.00 621,245.82 0.00 0.00 0.00 0.00 621,245.82 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

621,245.82 0.00 621,245.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 621,245.82 0.00 0.00

008 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
de Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoaramiento del 
Relleno Sanitario El 
Llano

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Mejoaramiento 
del Relleno 
Sanitario El Llano

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

04 - Asistencia a la Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 205,888.97 0.00 0.00205,888.97 0.00 205,888.97

001 - Transf. a Inst. Sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 205,888.97 0.00 0.00205,888.97 0.00 205,888.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 205,888.97 0.00 0.00205,888.97 0.00 205,888.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

205,888.97 0.00 205,888.97 0.00 0.00 0.00 0.00 205,888.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

205,888.97 0.00 205,888.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,888.97 0.00 0.00

001 - Const. Centro de 
Cuidados Diurnos

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

001 - Const. Centro 
de Cuidados 
Diurnos

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento casa de 
la Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Mejoramiento 
casa de la 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 861,777.95 0.00 0.00861,777.95 0.00 861,777.95

001 - Const. y Mejoras de 
Viviendas Populares 
Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 584,079.73 0.00 0.00584,079.73 0.00 584,079.73

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 584,079.73 0.00 0.00584,079.73 0.00 584,079.73

001 - Const. y 
Mejoras de 
Viviendas 
Populares Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 584,079.73 0.00 0.00584,079.73 0.00 584,079.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

584,079.73 0.00 584,079.73 0.00 0.00 0.00 0.00 584,079.73 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

584,079.73 0.00 584,079.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 584,079.73 0.00 0.00

002 - Const. y Mejoras de 
Viviendas Populares 
Urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 277,698.22 0.00 0.00277,698.22 0.00 277,698.22

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 277,698.22 0.00 0.00277,698.22 0.00 277,698.22

001 - Const. y 
Mejoras de 
Viviendas 
Populares 
Urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 277,698.22 0.00 0.00277,698.22 0.00 277,698.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

277,698.22 0.00 277,698.22 0.00 0.00 0.00 0.00 277,698.22 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

277,698.22 0.00 277,698.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,698.22 0.00 0.00

06 - Asistencia Al Discapacitado 0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00172,355.59 0.00 172,355.59

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00172,355.59 0.00 172,355.59

001 - Ayudas Sociales a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00172,355.59 0.00 172,355.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00172,355.59 0.00 172,355.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,355.59 0.00 172,355.59 0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

172,355.59 0.00 172,355.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00
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07 - Eletrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 861,777.95 0.00 0.00861,777.95 0.00 861,777.95

001 - Mejoramiento de 
Alumbrado Público

0.00 0.00 0.00 0.00 107,051.45 0.00 0.00107,051.45 0.00 107,051.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 107,051.45 0.00 0.00107,051.45 0.00 107,051.45

001 - Mejoramiento 
de Alumbrado 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 107,051.45 0.00 0.00107,051.45 0.00 107,051.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

107,051.45 0.00 107,051.45 0.00 0.00 0.00 0.00 107,051.45 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

107,051.45 0.00 107,051.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,051.45 0.00 0.00

002 - Electrificación Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Electrificación 
Los Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Electrificación Loma 
del Zacate

0.00 0.00 0.00 0.00 104,726.50 0.00 0.00104,726.50 0.00 104,726.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 104,726.50 0.00 0.00104,726.50 0.00 104,726.50

001 - Electrificación 
Loma del Zacate

0.00 0.00 0.00 0.00 104,726.50 0.00 0.00104,726.50 0.00 104,726.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

104,726.50 0.00 104,726.50 0.00 0.00 0.00 0.00 104,726.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

104,726.50 0.00 104,726.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,726.50 0.00 0.00

004 - Electrificación El 
Pataste

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Electrificación 
El Pataste

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

005 - Electrificación Bacham 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Electrificación 
Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

006 - Electrificación Cuesta 
de Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Electrificación 
Cuesta de Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

08 - Asistencia Al Migrante 0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00172,355.59 0.00 172,355.59

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00172,355.59 0.00 172,355.59

001 - Ayudas Sociales a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00172,355.59 0.00 172,355.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00172,355.59 0.00 172,355.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,355.59 0.00 172,355.59 0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

172,355.59 0.00 172,355.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,355.59 0.00 0.00

09 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

001 - Ayudas Sociales a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,888.97 0.00 430,888.97 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

430,888.97 0.00 430,888.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00

10 - Adaptación al Cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

001 - Transf. a inst. sin 
fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00430,888.97 0.00 430,888.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,888.97 0.00 430,888.97 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

430,888.97 0.00 430,888.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,888.97 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,231,111.35 0.00 0.001,231,111.35 0.00 1,231,111.35

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,231,111.35 0.00 0.001,231,111.35 0.00 1,231,111.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,231,111.35 0.00 0.001,231,111.35 0.00 1,231,111.35

001 - prevención de 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00246,222.27 0.00 246,222.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00246,222.27 0.00 246,222.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

246,222.27 0.00 246,222.27 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

246,222.27 0.00 246,222.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00

002 - Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 369,333.41 0.00 0.00369,333.41 0.00 369,333.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 369,333.41 0.00 0.00369,333.41 0.00 369,333.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

369,333.41 0.00 369,333.41 0.00 0.00 0.00 0.00 369,333.41 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

369,333.41 0.00 369,333.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369,333.41 0.00 0.00

003 - participación solial 
y política

0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.14 0.00 0.00123,111.14 0.00 123,111.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.14 0.00 0.00123,111.14 0.00 123,111.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,111.14 0.00 123,111.14 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.14 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

123,111.14 0.00 123,111.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.14 0.00 0.00

004 - Apoyo en salud 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00246,222.27 0.00 246,222.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00246,222.27 0.00 246,222.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

246,222.27 0.00 246,222.27 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

246,222.27 0.00 246,222.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00

005 - apoyo en Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.14 0.00 0.00123,111.14 0.00 123,111.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.14 0.00 0.00123,111.14 0.00 123,111.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,111.14 0.00 123,111.14 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.14 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

123,111.14 0.00 123,111.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.14 0.00 0.00

006 - medio Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.12 0.00 0.00123,111.12 0.00 123,111.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.12 0.00 0.00123,111.12 0.00 123,111.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,111.12 0.00 123,111.12 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,111.12 0.00 123,111.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.12 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 4,924,445.40 0.00 0.004,924,445.40 0.00 4,924,445.40

01 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 984,889.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Transf. a Inst. Sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Techado de gradería 
del Estadio José Santos 
López

0.00 0.00 0.00 0.00 684,889.08 0.00 0.00684,889.08 0.00 684,889.08

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 684,889.08 0.00 0.00684,889.08 0.00 684,889.08

001 - Techado de 
gradería del 
Estadio José 
Santos López

0.00 0.00 0.00 0.00 684,889.08 0.00 0.00684,889.08 0.00 684,889.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

684,889.08 0.00 684,889.08 0.00 0.00 0.00 0.00 684,889.08 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

684,889.08 0.00 684,889.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 684,889.08 0.00 0.00

02 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 738,666.81 0.00 0.00738,666.81 0.00 738,666.81

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 738,666.81 0.00 0.00738,666.81 0.00 738,666.81

001 - Transf. a Inst. Sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 738,666.81 0.00 0.00738,666.81 0.00 738,666.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 738,666.81 0.00 0.00738,666.81 0.00 738,666.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

738,666.81 0.00 738,666.81 0.00 0.00 0.00 0.00 738,666.81 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

738,666.81 0.00 738,666.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 738,666.81 0.00 0.00

03 - Const. Y Mejora de Espacios 
Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 984,889.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 184,889.08 0.00 0.00184,889.08 0.00 184,889.08

001 - Transf. a Inst. Sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 184,889.08 0.00 0.00184,889.08 0.00 184,889.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 184,889.08 0.00 0.00184,889.08 0.00 184,889.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,889.08 0.00 184,889.08 0.00 0.00 0.00 0.00 184,889.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,889.08 0.00 184,889.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,889.08 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de El 
campito Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de El campito Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
campo de futbol El 
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de campo de 
futbol El 
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Campo de futbol de Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
del Campo de 
futbol de Ojo de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
campo de futbol de El 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
del campo de 
futbol de El Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento del 
Campo de futbol de La 
Cienaga

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
del Campo de 
futbol de La 
Cienaga

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Const. de cancha 
multiusos Esc. R.M.C

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Const. de 
cancha multiusos 
Esc. R.M.C

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 984,889.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 884,889.08 0.00 0.00884,889.08 0.00 884,889.08

001 - Transf. a Inst. Sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 260,226.53 0.00 0.00260,226.53 0.00 260,226.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,226.53 0.00 0.00260,226.53 0.00 260,226.53
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

260,226.53 0.00 260,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 260,226.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

260,226.53 0.00 260,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,226.53 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 624,662.55 0.00 0.00624,662.55 0.00 624,662.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 624,662.55 0.00 0.00624,662.55 0.00 624,662.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

624,662.55 0.00 624,662.55 0.00 0.00 0.00 0.00 624,662.55 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

624,662.55 0.00 624,662.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 624,662.55 0.00 0.00

001 - Const. Funeraria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Const. 
Funeraria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - Preservación del 
Patrimonio Cultural

0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00246,222.27 0.00 246,222.27

001 - Restauración Casa de 
la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Restauración 
Casa de la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
iglesia Católica

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mejoramiento 
de la iglesia 
Católica

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 121,165.64 0.00 0.00121,165.64 0.00 121,165.64

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 121,165.64 0.00 0.00121,165.64 0.00 121,165.64

001 - Mejoramiento 
del Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 121,165.64 0.00 0.00121,165.64 0.00 121,165.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

121,165.64 0.00 121,165.64 0.00 0.00 0.00 0.00 121,165.64 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

121,165.64 0.00 121,165.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,165.64 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,056.63 0.00 0.0040,056.63 0.00 40,056.63

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,056.63 0.00 0.0040,056.63 0.00 40,056.63

001 - Mejoramiento 
del Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,056.63 0.00 0.0040,056.63 0.00 40,056.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,056.63 0.00 40,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 40,056.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,056.63 0.00 40,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,056.63 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 984,889.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 934,889.08 0.00 0.00934,889.08 0.00 934,889.08

001 - Transf. a inst. de la 
Admón Central

0.00 0.00 0.00 0.00 230,304.16 0.00 0.00230,304.16 0.00 230,304.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,304.16 0.00 0.00230,304.16 0.00 230,304.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,304.16 0.00 230,304.16 0.00 0.00 0.00 0.00 230,304.16 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

230,304.16 0.00 230,304.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,304.16 0.00 0.00

002 - Transf. a Inst. Sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 704,584.92 0.00 0.00704,584.92 0.00 704,584.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 704,584.92 0.00 0.00704,584.92 0.00 704,584.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

704,584.92 0.00 704,584.92 0.00 0.00 0.00 0.00 704,584.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

704,584.92 0.00 704,584.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 704,584.92 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de Posta 
Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,449,322.73 0.00 0.002,462,222.73 0.00 2,462,222.73

01 - Fortalecimiento 
Administrativo Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00246,222.27 0.00 246,222.27

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00246,222.27 0.00 246,222.27

001 - Adquisición de 
Equipo

0.00 0.00 0.00 0.00 120,076.04 0.00 0.00120,076.04 0.00 120,076.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,076.04 0.00 0.00120,076.04 0.00 120,076.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,076.04 0.00 120,076.04 0.00 0.00 0.00 0.00 120,076.04 0.00 0.00

42640 11-001-01 20 1 Otros Equipos 
Informáticos

120,076.04 0.00 120,076.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,076.04 0.00 0.00

002 - Actualización base 
de datos

0.00 0.00 0.00 0.00 126,146.23 0.00 0.00126,146.23 0.00 126,146.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,146.23 0.00 0.00126,146.23 0.00 126,146.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

126,146.23 0.00 126,146.23 0.00 0.00 0.00 0.00 126,146.23 0.00 0.00

45100 11-001-01 20 1 Aplicaciones 
Informáticas

126,146.23 0.00 126,146.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,146.23 0.00 0.00

02 - Apoyo a la pequeña 
empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.30 0.00 0.00246,222.30 0.00 246,222.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.30 0.00 0.00246,222.30 0.00 246,222.30

001 - Transf. a Inst. Sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.30 0.00 0.00246,222.30 0.00 246,222.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.30 0.00 0.00246,222.30 0.00 246,222.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

246,222.30 0.00 246,222.30 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

246,222.30 0.00 246,222.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.30 0.00 0.00

03 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 984,889.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 984,889.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

001 - Fomento al Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 984,889.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 984,889.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GERSAN.FLORES

07:14 p.m.
Pagina: 21 de 30
Hora  :
Emisión:  16/03/2025

YUSCARÁN, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 16/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

16/03/2025 07:14:12 p.m. 21



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

984,889.08 0.00 984,889.08 0.00 0.00 0.00 0.00 984,889.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

984,889.08 0.00 984,889.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 984,889.08 0.00 0.00

04 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 971,989.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

001 - Mejoramiento de red 
Vial del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 971,989.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 971,989.08 0.00 0.00984,889.08 0.00 984,889.08

001 - Mejoramiento 
de Carretera a 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Carretera a Las 
Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Carretera a 
Chaguite Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
de Carretera a 
Laínez

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de Carretera a 
Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento 
de Carretera al 
Barro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
de Carretera a 
Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
de Carretera a 
Granadilla

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
de Carretera a 
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
de Carretera a 
Cuesta de Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
de Carretera a 
Cuesta de Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento 
de Calles de Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 76,989.08 0.00 0.0089,889.08 0.00 89,889.08
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

89,889.08 0.00 89,889.08 0.00 0.00 0.00 0.00 76,989.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

89,889.08 0.00 89,889.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,989.08 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,115,000.69 0.00 0.005,115,000.69 0.00 5,115,000.69

01 - Edificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

001 - Const. Edificio Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Const. Edificio 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Centro 
Comunal de El Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
Centro Comunal 
de El Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento Centro 
Comunal de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
Centro Comunal 
de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento Centro 
Comunal de Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
Centro Comunal 
de Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GERSAN.FLORES

07:14 p.m.
Pagina: 24 de 30
Hora  :
Emisión:  16/03/2025

YUSCARÁN, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 16/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

16/03/2025 07:14:14 p.m. 24



47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Const. Centro Comunal 
de Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Const. Centro 
Comunal de 
Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Const. Rastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Const. Rastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Carnicería Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de Carnicería 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento del 
Centro de Usos 
Múltipples

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
del Centro de 
Usos Múltipples

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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009 - Mejoramiento del 
Cementerio de Ojo de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
del Cementerio de 
Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 1,561,399.90 0.00 0.001,561,399.90 0.00 1,561,399.90

001 - Mejoramiento Calle del 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
Calle del Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carretera al Empalme

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de Carretera al 
Empalme

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción vía de 
libramiento

0.00 0.00 0.00 0.00 148,731.18 0.00 0.00148,731.18 0.00 148,731.18

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 148,731.18 0.00 0.00148,731.18 0.00 148,731.18

001 - Construcción 
vía de libramiento

0.00 0.00 0.00 0.00 148,731.18 0.00 0.00148,731.18 0.00 148,731.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

148,731.18 0.00 148,731.18 0.00 0.00 0.00 0.00 148,731.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

148,731.18 0.00 148,731.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,731.18 0.00 0.00

004 - Empedrado B° San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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001 - Empedrado B° 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento Calle de 
Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
Calle de 
Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento Calles 
de El Robledal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
Calles de El 
Robledal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Const. Caja Puente El 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 237,668.72 0.00 0.00237,668.72 0.00 237,668.72

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 237,668.72 0.00 0.00237,668.72 0.00 237,668.72

001 - Const. Caja 
Puente El Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 237,668.72 0.00 0.00237,668.72 0.00 237,668.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

237,668.72 0.00 237,668.72 0.00 0.00 0.00 0.00 237,668.72 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

237,668.72 0.00 237,668.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,668.72 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
carretera a Monserrat

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
carretera a 
Monserrat

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Const. Puente peatonal 
en Teñidero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Const. Puente 
peatonal en 
Teñidero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Const. puentes 
peatonales en Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Const. puentes 
peatonales en 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Const. de Huellas 
Carretera al Barro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Const. de 
Huellas Carretera 
al Barro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Admón Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 1,602,777.98 0.00 0.001,602,777.98 0.00 1,602,777.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,602,777.98 0.00 0.001,602,777.98 0.00 1,602,777.98

001 - Equipos varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Equipo de 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42640 15-013-01 20 1 Otros Equipos 
Informáticos

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de Vehículo 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

004 - compra de planta 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 52,777.98 0.00 0.0052,777.98 0.00 52,777.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,777.98 0.00 0.0052,777.98 0.00 52,777.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

52,777.98 0.00 52,777.98 0.00 0.00 0.00 0.00 52,777.98 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 52,777.98 0.00 52,777.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,777.98 0.00 0.00

005 - Compra de retro 
excavadora

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 900,822.81 0.00 0.00900,822.81 0.00 900,822.81

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 900,822.81 0.00 0.00900,822.81 0.00 900,822.81

001 - Transf. al T.S.C. 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00246,222.27 0.00 246,222.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00246,222.27 0.00 246,222.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

246,222.27 0.00 246,222.27 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 1 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

246,222.27 0.00 246,222.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,222.27 0.00 0.00

002 - Transf. a la AMHON. 0.00 0.00 0.00 0.00 62,156.00 0.00 0.0062,156.00 0.00 62,156.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 62,156.00 0.00 0.0062,156.00 0.00 62,156.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

62,156.00 0.00 62,156.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,156.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,156.00 0.00 62,156.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,156.00 0.00 0.00

003 - Transf. a la 
mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 492,444.54 0.00 0.00492,444.54 0.00 492,444.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 492,444.54 0.00 0.00492,444.54 0.00 492,444.54
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

492,444.54 0.00 492,444.54 0.00 0.00 0.00 0.00 492,444.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

492,444.54 0.00 492,444.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,444.54 0.00 0.00

004 - Elaboración PEDM 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

43100 11-001-01 20 1 Libros y Revistas 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

31,254,172.04 0.00 31,254,172.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,124,722.04 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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